Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: À Mesa Diretora desta Egrégia Casa de Leis, solicitando a mudança da data, para a realização

da Sessão Solene em comemoração aos 500 (quinhentos) anos da Reforma Protestante, para o dia 17 de

agosto de 2017 às 19h00, junto ao Plenário desta Câmara de Vereadores.

REQUERIMENTO N° 1965/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: A MESA DIRETORA DESTA EGRÉGIA CASA DE LEIS,
SOLICITANDO A MUDANÇA DA DATA , PARA REALIZAÇÃO DA
SESSÃO SOLENE EM COMEMORAÇÃO AOS 500 (QUINHENTOS)
ANOS DA REFORMA PROTESTANTE, PARA O DIA 17 DE AGOSTO
DE 2017, ÀS 19H00, JUNTO AO PLENÁRIO DESTA CÂMARA DE
VEREADORES .

PROTOCOLO GERAL N° 2346/2017
Data: 26/06/2017 - Horário: 10:36

1111111111111E1111111

APROVADO

JUN. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando os requerimentos n° 1882/2017 e 1912/2017 feitos por este Vereador.

Considerando que os representantes da Comunidade Protestante requereram a este Vereador que fosse

alterada a data da sessão solene, em comemoração aos 500 (quinhentos) anos da reforma protestante.

Considerando que o conteúdo dos requerimentos acima devem ser mantidos em quase toda sua

integralidade, apenas alterando-se a data da realização da Sessão Solene, que passará para o dia 17 de

agosto de 2017 às 19h00, no plenário desta Casa de Leis.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, solicitando a mudança da data,

para a realização da Sessão Solene em comemoração aos 500 (quinhentos) anos da Reforma Protestante,

para o dia 17 de agosto de 2017 às 19h00, junto ao Plenário desta Câmara de Vereadores.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 26 de junho de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1